CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.°117/2014.

Ao Exmo. Senhor

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Esmael Veloso dos Santos (Leka) vereador que ao presente subscreve vem na forma

do Regimento Interno da Câmara, e requer envio de Oficio ao Ilmo. Senhor Cirineu Garolho,

Gerente da Instituição Financeira Sicredi na cidade de Campo-Mourão, solicitando estudos da

possibilidade de ser instalada uma agencia de atendimento deste banco no Município de

Roncador.

O município de Roncador possui muitas pessoas que tem crediários no Banco Sicredi

e com certeza haveria muito mais se houvesse uma agência instalada em nossa cidade.

Os Clientes do Banco Sicredi, reclamam, pois precisam buscar atendimento em outras

cidades, e são muitas as dificuldades, pois estamos a aproximadamente cem quilômetros da

cidade onde há agencia deste banco, alem disso recebemos muitos visitantes que são clientes

deste banco os quais encontram dificuldades em encontrar os serviços deste banco.

Considerando que estamos localizados na área central do Estado do Paraná, os

municípios vizinhos, Mato-Rico e outros que não dispõe de agência deste banco poderiam ser

beneficiados pelo atendimento desta instituição financeira.

Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador em 13 de maio de 2014.

______________________________________

Esmael Veloso dos Santos

Vereador.